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To nejlepší  
z Chip DVD
Když padnete do spárů sociálních sítí, pře-
stanete sledovat dění kolem sebe a čas 
strávený u počítače. HT Facebook Blocker 
zabrání přístupu k internetovým stránkám, 
které by vás rušily od práce. Plánujete-li 
dovolenou a chystáte se pomocí počítače 
nebo mobilu připojovat na neznámé Wi-Fi 

v kempech a hotelích, určitě doporučujeme 
Windscribe VPN, který celou komunika-
ci šifruje. Pokud se navíc rozhodnete i pro 
zabezpečený browser Avast Aspen, nemů-
že vás už nic nachytat. V redakci nás mile 
překvapila výbava PDF editoru Soda PDF 11 
Home.   martin.kucera@chip.cz S

PLNÉ VERZE
D  HT Facebook Blocker 10  S58
D  Soda PDF 11 Home  S126
D  UnInstaller 7  S124
D  Windscribe VPN
D  Video Master 4.8
D  Královská cesta
D  Password Manager 19  S136
D  Audials Radiotracker
D  SSD Fresh  S68
D  AVG Internet Security
D  First Aid Kit
D  Home Designer Pro 3
D  Photo Commander 15
D  Wise Care 365 Pro 5
D  ScreenVideo 2019
D  AntiRansomware 2019
D  SHARPEN projects 4
D  LiteManager Pro 4.9

TESTY A PRAXE
D  GIMP Photoshop Themepack
D  Avast Aspen  S32
D  Magix Music Maker
D  ESET SysRescue Live
D  Freeware  S57
Freeplane 1.7.7
RipMe 1.7.83
Tablacus Explorer 19.4.22
UUP dump downloader
VirtualDub2
D  Prohlížeče  S32
BitBox 5.2
Cliqz Browser
Multi-Account Containers
Startpage.com - PSE
Tor Browser 8.0.8
Vivaldi v.2.4
D  Windows  S90
BlueScreenView
CrystalDiskInfo 8.1.0
DXVA Checker 4.2.1
Driver Booster 6.4.0
FastStone Image Viewer
JPEGsnoop 1.8.0
LAV Filters
Malwarebytes 3.7.1
MediaInfo 19.04
Notepad++ 7.6.6
PDF-XChange Editor
Revo Uninstaller 2.0.6
Sysinternals Suite
TeamViewer 14
VLC media player 3.0.6
WiFi Analyzer Tool
D  Tipy a triky  S120
DesktopOK 6.16
HashMyFiles v2.33
KeePass 2.41
Real Temp 3.70
TreeSize Free V4.31
Volume Step Adjuster
Web pages scanner
D  SSD  S68
Clonezilla 2.6.0-37
O&O SSD Migration Kit
MiniTool Partition Wizard
Rufus 3.5
SSD Fresh
Toolbox
Domácí síť  S108
Krátké testy  S84

SOFTWARE
Softwarové novinky
Slunečnice.cz

Položky označené D  jsou součástí  
»On-line DVD« a »Digitální edice Chipu«  
a jsou ke stažení on-line do konce  
do konce července 2019, více informací 
najdete na  s55.

Seznam programů 
v Chipu 06/2019

Abelssoft SSD Fresh 2019

Údržba  
pevných disků
I když SSD disky využívají naprosto jiný způsob 
ukládaní dat než pevné disky a jsou například 
odolné proti otřesům, nevydrží navždy. Proto není 
od věci přiměřeně se zajímat o jejich chod a hlavně 
o stav svých dat. Pokud při výměně klasického pev-
ného disku počítač pouze naklonujete, je obzvláště 
nutné ohlídat nastavení systému, aby nedocházelo 
ke zbytečnému opotřebování paměťových buněk 
disku. Více se dozvíte na S68. Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 250 korun. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší.

Obsah DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.
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Chip DVD byl prověřen osmi antiviry. Podezřelé soubory do-
poručujeme skenovat pomocí www.virustotal.com. Nečitel-
ný DVD vyměňujeme poštou na základě žádosti zaslané na 
reklamacedvd@chip.cz. Konkrétní informace o registracích 
a licenčních podmínkách najdete u instalace každé plné ver-
ze. Období registrací je zpravidla do konce července 2019.

Plná verze AVG Internet Security dlouhodobě přináší čtenářům 
Chipu komplexní zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý 

měsíc prodloužit novým licenčním klíčem. Na adresu 
chip1906chipavg@chip.cz odešlete jakýkoliv e-mail, 
obratem obdržíte licenci i potřebné informace.  
Předplatitelé najdou licenci také v »On-line DVD«.

Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG  
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HT Facebook Blocker 10

Přestaňte zahálet u počítače
V programu HT Facebook Blocker 
můžete nastavit seznam webových 
stránek, ke kterým budou mít uži-
vatelé zcela omezený nebo časově 

limitovaný přístup. Zakázat lze jak 
konkrétní internetové adresy, tak celé 
okruhy stránek dle jejich obsahu (so-
ciální sítě, seznamky, stránky pro do-
spělé atd.). HT Facebook Blocker umí 
blokovat také spouštění určených 
aplikací nebo nastavit denní časový 
limit či týdenní harmonogram jejich 
možného používání. 

Odlišná aplikace HT Parental 
Controls od stejného výrobce slouží 
k blokování nevhodného obsahu na 
internetu, omezení spouštění her a 
dalších aplikací, stejně jako kontrolu 
času stráveného u počítače. Firemní 
HT Employee Monitor disponuje funk-
cemi na blokování webových stránek 
a vzdálené sledování spouštěných apli-
kací i navštívených webů.

Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 000 korun. Registrace 
a instalace do konce července 2019, de-
taily v popisu u programu. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší. 

Soda PDF 11 Home

Editor PDF dokumentů
Soda PDF funguje i jako čtečka PDF 
souborů, ale zajímavé jsou především 
funkce pro úpravu jejich textového 
i grafického obsahu. Nechybí ani 
možnost vytváření zcela nových PDF 

dokumentů s texty a obrázky nebo 
funkce pro převod PDF souborů do po-
doby běžných dokumentů, se kterými 
pak můžete pracovat ve Wordu či Ex-
celu, nebo do formátu HTML stránek. 
Konverze funguje i obráceně: nové 
PDF dokumenty tak můžete vytvářet 
i z různých typů souborů nebo z papí-
rových předloh sejmutých pomocí ske-
neru. Z dlouhé nabídky dalších funkcí 
jmenujme ještě například možnost 
spojování a rozdělování PDF souborů, 
přesouvání, vyjímání nebo vkládání 
stránek a rovněž i přidávání záhlaví, 
zápatí a vodoznaku do existujících 
PDF dokumentů. Prostředí programu 
Soda PDF se podobá uživatelskému 
rozhraní aplikací z kancelářského 

balíku Microsoft Office s pásem karet. 
Více se dozvíte na S126.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 200 korun. Registrace 
a instalace do konce července 2019, de-
taily v popisu u programu. Určeno pro 
Windows XP a vyšší. 

Běžné způsoby zobrazení obsahu PDF 
dokumentů doplňuje zajímavý 3D režim, 
aktivovaný tlačítkem »3D View«, ve 
kterém můžete efektně otáčet stránky 
dokumentů. Tato funkce má největší 
kouzlo ve spojení s celoobrazovkovým 
zobrazením PDF dokumentů a dotyko-
vým ovládáním počítače.

HT Facebook Blocker běží nepozorovaně 
na pozadí. Funkce z nabídky »Reports« 
ukazují, jaké aplikace a hry sledovaný 
uživatel v počítači spouští a jak dlouho 
s nimi pracuje. To samé platí i pro na-
vštěvované webové stránky. Přímo ze se-
znamů aplikací a webů lze také aktivo-
vat jejich blokování. Přehled »Computer 
Activity« ukazuje celkovou dobu práce 
s počítačem.

Chcete vědět, co na počítači dělají vaše 
děti, a také omezit jejich aktivity na in-
ternetu nebo čas strávený u her? Jed-
noduše jim nastavte pravidla.

Zapomeňte na to, že se PDF dokumen-
ty nedají upravovat – s plnou verzí 
specializovaného programu si s jejich 
obsahem snadno poradíte.
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Windscribe VPN 50 GB

Bezpečné surfování
Program Windscribe bude směrovat vaši internetovou  
komunikaci přes zabezpečené anonymní servery,  
aby ochránil vaše soukromí i ve veřejných Wi-Fi sítích. 

Služby jako Windscribe, které šifrují 
přenášená data a směrují interneto-
vé připojení přes anonymní servery, 
mají hned několik možností využití. 
Jejich použití je důležité především 
v případě, že jste připojeni k nezabezpe-
čené Wi-Fi síti a potřebujete pracovat 
s internetovým bankovnictvím nebo 
třeba nakupovat v e-shopu s použitím 
platební karty. Windscribe v tomto 
případě zabezpečí datový přenos proti 
odposlechu. Velkou roli hraje i anony-
mizace internetového připojení, která 
vás ochrání před špehováním na inter-
netu a zobrazováním personalizované 
reklamy. V neposlední řadě vám služba 

Windscribe také zpřístupní internetové 
služby s regionálním omezením. Díky 
přesměrování připojení přes servery 
ve Spojených státech nebo třeba Velké 
Británii získáte přístup například k vi-
deoserverům televizních stanic, které 
jsou jinak dostupné pouze z území zmí-
něných států.

Velkou zajímavostí programu Wind-
scribe je možnost filtrování interne-
tového provozu pomocí nové funkce 
R.O.B.E.R.T. Podle uživatelského nasta-
vení umí vestavěný firewall blokovat 
například škodlivý software, sledovací 
a reklamní systémy, pornografické 
stránky i weby sociálních sítí nebo 
třeba stránky, které využívají výkon 
počítačů svých návštěvníků na těžbu 
kryptoměn. V základní verzi programu 
Windscribe blokuje R.O.B.E.R.T mal-
ware, další funkce jsou k dispozici jen 
u placených uživatelských účtů.

Jak na registraci
Před použitím programu Windscribe 
je třeba si zažádat o aktivační kód, kte-
rý získáte jednoduchou registrací na 
stránkách www.chip.cz/windscribe. 
Obratem vám dorazí e-mail, který bu-
de příslušný kód (voucher) obsahovat. 

reklamy. V neposlední řadě vám služba 

Pokud se často připojujete k Wi-Fi sítím 
v kavárnách, na letištích a jiných veřej-
ných místech, měli byste používat doda-
tečné zabezpečení přenosu dat.

V dalším kroku si vytvořte nový 
uživatelský účet u výrobce – navštivte 
stránku www.windscribe.com/signup 
a zde si zvolte uživatelské jméno a hes-
lo, zadejte e-mailovou adresu a po klik-
nutí na volbu »Have a Voucher?« také 
aktivační kód, který jste získali před-
chozí registrací. Zadané údaje potvrď-
te tlačítkem »Create Free Account« 
a vyčkejte, až vám na zadanou adresu 
přijde e-mail s ověřovacím odkazem. 
Klikněte na odkaz »Confirm E-mail«.

Licence pro Chip: Plnou verzi programu 
Windscribe v ceně 1 200 korun můžete 
včetně updatů používat po dobu jed-
noho roku od registrace. Ve verzi pro 
čtenáře Chipu je možné přes Wind-
scribe každý měsíc přenést až 50 GB 
dat. Licence je určena pro neomezený 
počet nekomerčních i komerčních za-
řízení jednoho uživatele. Každý čtenář 
si v registraci může zažádat až o tři 
aktivační kódy, pro sebe nebo pro své 
známé nebo své kolegy a zařízení ve 
firmě (nutno použít 3 různé e-mailové 
adresy). Období provedení registrace, 
instalace a aktivace je zaručeno do 
konce července 2019, detaily v popisu 
u programu. Určeno pro Windows XP 
a vyšší. Tato VPN služba je určena i pro 
mobilní platformy Android a iOS a pro 
počítače Apple s macOS a Linux.

Pro použití služby Windscribe je nezbytný uživatelský účet, pro-
střednictvím kterého se pak přihlašujete do aplikace v počítači 
nebo třeba v iPhonu. Měsíční 50GB limit pro přenos dat je asi 
dostatečný, je ale třeba počítat se snížením přenosové rychlosti 
kvůli přesměrování připojení.

Použití aplikace Windscribe 
ve Windows je naprosto 
jednoduché, stačí se jen při-
hlásit uživatelským účtem 
a následně si zvolit zemi, 
přes kterou chcete své inter-
netové připojení přesměro-
vat. Pokud vám nejde o zpří-
stupnění lokálně omezených 
služeb, ale jen o ochranu 
připojení, zvolte server dopo-
ručovaný aplikací.

Pro bezpečné surfování po internetu 
lze použít i rozšíření Windscribe pro 
internetové prohlížeče Chrome, Firefox 
nebo Opera. Optimální je ale kombinace 
doplňku a klasické Windscribe aplikace, 
která zajistí bezpečný přístup na inter-
net i z dalších používaných programů.
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Audials Radiotracker

Nahrajte si hudbu z rádia
Audials Radiotracker obsahuje data-
bázi více než 113 tisíc internetových 
rádií z celého světa, ve kterých umí 
vyhledávat podle žánru a také hle-
dat konkrétní interprety 
a skladby. Program ale 
neslouží jen jako vyspělý 
přehrávač internetových 
rádií, ale dokáže také hud-
bu nahrávat. Nahrávané 

skladby jsou automaticky rozdělovány 
a popisovány, aby vám aplikace Au-
dials Radiotracker postupně vytvářela 
rozsáhlou knihovnu skladeb, použitel-

nou nejen ve vašem po-
čítači, ale i v přenosných 
zařízeních na cestách 
bez připojení k internetu. 
Kromě automatického 
nahrávání můžete využit 
také funkce pro nastavení 
nahrávání na určitý čas 
nebo pravidelné stahová-
ní podcastů.
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 
programu v ceně 650 ko-

run. Registrace a instalace do konce 
června 2019, detaily v popisu u progra-
mu. Určeno pro Windows 7 a vyšší.

ScreenVideo 2019

Záznam  
obrazovky 
ScreenVideo je rekordér pro zaznamená-
ní děje na pracovní ploše, který je scho-
pen zaznamenávat i zvuk z připojeného 
mikrofonu nebo video z webkamery.

First Aid Kit 

První pomoc  
pro Windows 
First Aid Kit je sada nástrojů na záchranu 
dat a obnovu funkčnosti počítače, stejně 
jako třeba na odstranění hluboce zako-
řeněné virové nákazy.

Home Designer Pro

Navrhněte si bydlení
Home Designer Pro je určen pro 
navrhování celých staveb a jejich 
interiérů včetně nábytku a de-
tailů. Snadno si vytvoříte model 
vašeho bydlení.

Photo Commander 15 

Správce  
fotogra�í
Photo Commander uspořádá, popíše, 
upraví a odprezentuje i rozsáhlou sbírku 
vašich digitálních fotografií – to vše rych-
le a v přehledném prostředí.

Královská cesta

Multimediální průvodce
Ačkoliv na mapě Prahy Královskou 
cestu nenajdete, je to nejkrásnější 
prohlídková cesta historickým cent-
rem. Označuje trasu, kterou po staletí 
projížděli čeští králové ke 
korunovaci v Katedrále sv. 
Víta, Václava a Vojtěcha na 
Pražském hradě. Obsah 

multimediálního průvodce je rozdělen 
do šesti částí: Hradčany, Pražský hrad, 
Malá Strana, Karlův most a dvou částí 
Starého Města. Na každé z uvedených 

map si můžete sami vy-
bírat jednotlivé objekty 
a seznamovat se s nimi 
postupně tak, jak jdou 
za sebou. K vybranému 
objektu se zobrazí výklad 
virtuálního průvodce, ně-
kolik ilustračních fotogra-
fií celku i detailu a mnoh-
dy i pohledy z výšek věží 
nebo letecké snímky. 
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 250 korun. Bez re-
gistrace, detaily v popisu u programu. 
Určeno pro Windows XP a vyšší. 

V hlavním okně Audials Radiotrackeru 
najdete především výběr žánru interne-
tových rádií, ze kterých můžete nahrávat 
skladby. K dispozici jsou desítky kate-
gorií, pokrývající snad všechny hudební 
styly, a pak také výběr rádií podle země. 
V případě ČR můžete volit skoro z 250 
internetových rádií.

vyhledávat podle žánru a také hle- rozsáhlou knihovnu skladeb, použitel-
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tailů. Snadno si vytvoříte model 
vašeho bydlení.
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ScreenVideo 2019

Záznam 
obrazovky
ScreenVideo je rekordér pro zaznamená
ní děje na pracovní ploše, který je scho
pen zaznamenávat i zvuk z připojeného 
mikrofonu nebo video z webkamery.
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Správce 
fotogra�í
Photo Commander uspořádá, popíše, 
upraví a odprezentuje i rozsáhlou sbírku 
vašich digitálních fotografií – to vše rych
le a v přehledném prostředí.

rem. Označuje trasu, kterou po staletí 

Víta, Václava a Vojtěcha na 

Starého Města. Na každé z uvedených 

Chcete si uložit skladby 
z internetových rádií, 
abyste je mohli poslou-
chat i bez připojení k in-
ternetu? Použijte speciál-
ní nahrávací aplikaci.

Mezi nejatraktivnější 
místa Prahy bezesporu 
patří Královská cesta. 
Pojďme si tedy tuto 
atraktivní cestu projít 
v klidu sami bez tlačenice 
s davy turistů a přitom 
s odborným výkladem.

Ve zvolené mapové části si můžete pro-
hlížet zajímavé objekty jednotlivě nebo 
můžete využít zabudovaného průvodce. 
Kromě hlavní položky menu Prohlídka 
jsou připraveny i doprovodné texty a dal-
ší užitečné přehledy.
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Poslední šance zaregistrovat plné verze z nabídky Chipu
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Steganos Password Manager 19

Správce hesel
Steganos Password Manager bezpečně 
ukládá hesla, přihlašovací údaje, čísla 
karet a další citlivé informace, které 
můžete třídit do kategorií a vyhle-
dávat v nich. Připraven 
je i generátor hesel dle 
požadavků na délku a plo-
voucí okno pro pohodlné 
vkládání hesel do přihla-

šovacích formulářů na internetových 
stránkách. Používání správce hesel 
se vám vyplatí, jen si dobře ohlídejte 
hlavní heslo k vašemu trezoru. Násled-

ky jeho ztráty by mohly 
být opravdu rozsáhlé. Do 
trezoru s hesly si můžete 
ukládat rovněž odkazy na 
vaše oblíbené interneto-
vé stránky, které nemají 
vidět ostatní uživatelé 
vašeho počítače. Více in-
formací na S136.
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 
programu v ceně 600 ko-
run. Registrace a instalace 

do konce července 2019, detaily v popi-
su u programu. Určeno pro Windows 7 
a vyšší, pro smartphony a tablety s An-
droidem či iOS.

Magix Music Maker

Domácí hudební studio
Magix Music Maker je už přes dvě 
dekády osvědčené hudební studio 
pro domácí uživatele, které se ale 
výsledky vyrovná i profesionálnímu 
softwaru. Díky výkonu 
hardwaru počítačů je 
dnes už možné použít na-
prostou většinu počítačů 
i pro náročné zpracování 
hudby. Stačí nainstalovat 

potřebný software a povolit uzdu kre-
ativitě. Tvorba hudby se zjednodušuje 
na použití elektronických hudebních 
nástrojů a předpřipravených hudeb-

ních smyček a zvukových 
samplů. Výrobce se roz-
hodl změnit koncepci 
prodejního modelu. Vedle 
komerčních licencí vydal 
i bezplatně dostupnou 
základní verzi, do které 
si každý může dokoupit 
přesně jen ty komponen-
ty, které ke své tvorbě 
potřebuje. Nabídka je 
dostupná přímo v pro-
gramu.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
free verze programu. Bez registrace, 
detaily v popisu u programu. Určeno 
pro Windows 7 a vyšší.

Ashampoo UnInstaller 7

Jarní úklid PC
Programy používané pod Windows 
nechávají i po svém odinstalování po 
sobě mnoho pozůstatků – ať už v po-
době zbytečných dat na disku, nepo-
třebných záznamů v regis-
tru, zástupců nebo změn 
v nastavení operačního 
systému. UnInstaller vám 
pomůže s kompletním 
odinstalováním programů 

a navrácením Windows do stavu před 
jejich instalací. Aplikace sleduje celý 
instalační proces nových programů, 
zaznamená všechny provedené změ-

ny, a proto může vrátit 
počítač do původního 
stavu ve chvíli, kdy ně-
který z programů chcete 
odinstalovat. Kromě toho 
UnInstaller nabízí ještě 
mnoho dalších funkcí 
a nástrojů pro vyčištění 
počítače, zrychlení jeho 
práce a zvýšení stability. 
Více informací na S124.
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 550 korun. Registrace 
a instalace do konce července 2019, de-
taily v popisu u programu. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší. 

Pro rychlé vkládání přihlašovacích jmen 
a hesel na webových stránkách využívá 
Steganos Password Manager plovoucí 
okno s tlačítky pro otevření internetové 
adresy v prohlížeči a snadné přetažení 
jména a hesla myší do příslušných polí-
ček přihlašovacích formulářů.

Kromě nabízených samplů a vzorků lze 
v Music Makeru také využít zabudova-
né nástroje pro tvorbu vlastních stop. 
V základní nabídce se nachází klavírní 
křídlo, kytarový a baskytarový zesilovač 
a několik syntetizátorů. Pro všechny pa-
rametry nástrojů lze upravovat detailní 
nastavení.

můžete třídit do kategorií a vyhle-

výsledky vyrovná i profesionálnímu nástrojů a předpřipravených hudeb

době zbytečných dat na disku, nepo- zaznamená všechny provedené změ-

Vždy doporučujeme pou-
žívat při registracích na 
webu silná hesla. Ta se 
ale těžko pamatují, takže 
se hodí, když si je bude 
někdo pamatovat za vás.

Chcete se ponořit do svě-
ta profesionální tvorby 
a zpracování hudby? No-
vý Music Maker vám to 
umožní i bez utrácení sto-
vek dolarů.

Testujete různé aplikace 
a chcete po nich uklidit ne-
bo vám překáží povinná 
výbava Windows 10? Spe-
cialista na odinstalovává-
ní vašemu počítači uleví.

UnInstaller umí kvalitně odstranit i pro-
gramy, ke kterým neexistuje záznam 
změn provedených během jejich instalace. 
Kliknutím na »Aplikace« se dostanete 
k seznamu všech instalovaných programů, 
kde můžete vybrat aplikace k odstranění.
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Nový zabezpečený browser
Avast Aspen je nová generace zabezpe-
čeného internetového prohlížeče, kte-
rý uživatele chrání před sledováním 
a ztrátou identity a přináší nástroje 
na blokování reklamy a zneužití web-
kamery. Díky přehlednému Centru 
zabezpečení a ochrany soukromí 
má uživatel při prohlížení internetu 
úplnou kontrolu nad svým soukro-
mím a bezpečností. Browser nabízí 

nadstandardní zabezpečení v podobě 
bankovního módu, hlídače doplňků, 
správce hesel a funkcí proti phisin-
gu, cryptojackingu, fingerprintingu 
a dalším rozličným způsobům sledo-
vání, které výrobce doplnil o možnost 
přímé kontroly webkamery a službu 
Hack Check, pomocí které si můžete 
ověřit, zda vaše přihlašovací údaje do 
různých webových služeb neunikly do 
nesprávných rukou. Stačí zadat e-mai-
lovou adresu. Funkce Platební režim 
je k dispozici pouze tehdy, když máte 
v počítači nainstalovaný Avast Free 
Antivirus. Ten vytváří v počítači za-
bezpečené virtuální prostředí a brání 
keyloggerům a síťovým odposlechům 
v získání vašich údajů při připojování 
do vaší banky a při on-line platbách. 
Licence pro Chip: Časově neomezená 
free verze programu. Bez registrace, 
detaily v popisu u programu. Určeno 
pro Windows 7 a vyšší.

Všechny bezpečnostní nástroje, o kte-
rých se často mluví v souvislosti s úto-
ky prostřednictvím internetových 
prohlížečů, Avast integroval do jediné-
ho zabezpečeného browseru.

Díky přehlednému Centru zabezpečení 
a ochrany soukromí má uživatel při pro-
hlížení internetu úplnou kontrolu nad 
svým soukromím a bezpečností.

Integrovaný AdBlock brání načítání re-
klam na vámi navštěvovaných webových 
stránkách. Webový obsah se díky tomu 
načítá rychleji a zároveň jste lépe chrá-
něni před sledováním.
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Chip je možné číst i v elektronické podobě na mobilech, table-
tech a počítačích. Digitální verze nabízí možnost stažení pl-
ných verzí a doprovodného softwaru k článkům jako náhrady 
za Chip DVD, které je přikládané k tištěnému časopisu. 

Majitelům digitálního Chipu stačí do konce července 2019 
zadat svůj e-mail do rámečku níže a vyčkat na zprávu. Seznam 
programů zařazených do této služby najdete vždy na stra-
ně 50. Jsou označeny ikonou D . Více na www.chip.cz/digi.

Digitální edice Chipu pro počítače a mobily

Ve službě je vždy dostupné aktuální a dvě předchozí čísla,  
u kterých je zpravidla zaručena registrace plných verzí. 

Přístup k »On-line DVD« je automaticky přidělen i předplatitelům digitálního a kombinovaného (papír + digi) předplatného.     
Tato služba není dostupná pro nákupy a předplatná digitálního Chipu v obchodech App Store, Google Play a Alza Media.

Služba »On-line DVD« je určena pro aktivní předplatitele ča- 
sopisu Chip. Díky ní si mohou stáhnout plné verze a zajímavý 
software umístěný na Chip DVD přímo z webových stránek 
www.chip.cz/dvd. Přístup k »On-line DVD« je automaticky 
přidělen v rozsahu odpovídajícím sjednanému předplatnému 
u distributorů tisku společností SEND (ČR) nebo MAGNET  
PRESS (SR). Předplatitel je o přidělení přístupu informován 
zprávou na e-mail uvedený u svého distributora.
Seznam programů zařazených do této služby najdete vždy na 
straně 50. Programy jsou označeny ikonou D .
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 »On-line DVD«

Tato služba je dostupná prostřednictvím aplikací Chip CZ pro iOS/Android/Windows/macOS a internetového prohlížeče na www.chip.cz/digi.
Čtenáři Chipu v systému Alza Media dostanou zprávu s nabídkou programů ke stažení automaticky po nákupu časopisu. PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
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Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství Burda International CZ s.r.o. Více na www.chip.cz/soukromi    

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

C H I P   <   2 0 1 9   <   0 6  <   5 5  

O B S A H   <   C H I P  D V D

17_(0)_avizo_dvd_the.indd   55 14.05.2019   13:40:06




